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Informella samhällen
Informella samhällen är de som saknar en fast nedskriven 

struktur såsom lagar och konstitutioner. Istället binds 

medlemmarna ihop av flexibla band i form av spontana 

samarbeten, personliga relationer, kultur och religion, 

familjeband eller ekonomisk handel. 

Familj- och alliansbaserade samhällen
I samhällen där staten är svag eller saknas måste ofta 

informella samarbeten ta dess plats. Dessa samhällen 

bygger på nära relationer och nätverk, där familjer och 

allianser fungerar som centrala enheter för stöd och 

samarbete. Beslut fattas ofta utifrån traditioner och 

gemensamma värderingar, vilket stärker banden inom 

gruppen. Inom dessa samhällen leder familjens centrala roll 

ofta till olika former av hederskultur som lämnar litet 

utrymme för individuell frihet. 
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Spontan ordning
Har människor förmågan att samarbeta spontant utan en 

statsmakt? Frihetliga kommunister och anarkister tror att 

vi har kapaciteten att skapa frivilliga samarbeten som 

leder till både individuell frihet och jämlikhet. Konkreta 

exempel saknas i modern tid, men ofta ger tänkta 

förhistoriska kulturer inspiration. 

     Libertarianism och anarkokapitalism förespråkar istället 

en spontan ordning baserad på marknadens osynliga 

hand. Privata avtal och företag ersätter här offentliga 

institutioner, med fokus på individuell frihet och 

äganderätt. Inte heller denna samhällsordning existerar 

utan kan klassas som en tänkt utopi.

Informella inslag i formella samhällen
Även om ovanstående samhällsformer är ovanliga eller 

ickeexisterande i större format är det viktigt att komma 

ihåg att inslag av hederskultur, spontana samarbeten och 

fria marknader naturligtvis existerar inom våra formella 

samhällen.
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Formella samhällen
Formella samhällen har en statsmakt och en fastare struktur i 

form av lagar, en konstitution, byråkrati och/eller fasta 

beslutshierarkier.

Diktatur (eller autokrati)
I en diktatur eller autokrati koncentreras makten till en enda 

ledare eller en liten grupp, som har nästan total kontroll över 

staten och dess institutioner. Fria val saknas och politisk 

opposition och individuella friheter begränsas ofta, vilket 

leder till brist på demokratiska rättigheter och yttrandefrihet.

Demokrati
Demokrati innebär att makten utgår från folket, där 

medborgarna har möjlighet att delta i beslutsprocesser 

genom val och andra former av politiskt engagemang. 

Grundprinciperna inkluderar rättvisa val, majoritetsbeslut 

och skydd av individuella rättigheter.
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Liberal demokrati
Liberal demokrati kännetecknas av skyddet av individuella 

friheter och de mänskliga rättigheterna, 

rättsstatsprincipen samt en pluralistisk politisk kultur. Det 

finns ofta en tydlig separation mellan stat och religion, och 

medier och civilsamhälle spelar en viktig roll i att 

säkerställa transparens och ansvarighet.

Illiberal demokrati
Illiberal demokrati förefaller ha demokratiska val men 

kännetecknas av bristande respekt för rättsstatsprincipen 

och medborgerliga rättigheter. I dessa system kan 

regeringen inskränka pressfrihet och andra grundläggande 

rättigheter, vilket underminerar de demokratiska 

institutionerna i praktiken.
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